
جـامعـه

 جزای نقدی سنگین برای گرانفروشی لبنیات
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران گفت: شعبه ۶۵ بدوی تعزیرات 
حکومتی تهران تشکیل و بررسی پرونده گرانفروشی ماست کم چرب توسط 
یک شــرکت لبنیات را بررسی و با توجه به مدارک موجود در پرونده، تخلف 
را محرز اعلام و این شرکت را به پرداخت جزای نقدی محکوم کرد.پرونده با 
اعتراض متهم به رأی صادره به شعبه پنجم تجدید نظر برای رسیدگی ارسال 
شد و مجددا بررسی و هیئت رسیدگی کننده با توجه به محتویات پرونده و با 
بررسی لایحه تجدیدنظر خواهی و همچنین اظهارات حضوری متهم، حکم به 

پرداخت ۷۲ میلیارد ریال جزای نقدی صادر کرد.
 مدت خدمت سربازی کارگران

 برای دریافت مزایای پایان کار محاسبه می شود
میــزان- هیئت عمومی دیــوان عدالت اداری یک مصوبــه غیرقانونی که 
مقرر می کرد »مدت خدمت نظام وظیفه مشــمولان قانون کار به عنوان سابقه 
کارگاهی کارگر برای دریافت مزایای پایان کار لحاظ نخواهد شد« را ابطال کرد.

 دستورالعمل تشخیص و درمان کرونا در ایران 
به روز رسانی می شود

وبدا-دبیر کمیته علمی کشوری کرونا گفت: در جلسه دیروز کمیته علمی، 
بازنگری آخرین دستورالعمل تشخیص و درمان کرونا مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت که شامل آخرین درمان ها، داروها، زیرسویه ها و گایدلاین های)راهنماهای 
بالینی( ســایر کشورها بود و دستورالعمل کشوری تشخیص و درمان کرونا در 

ایران در هفته های آینده، بازنگری و به روز رسانی می شود.
 پوشش  تحصیلی کودکان افغانستان

نیازمند ۲۵هزار کلاس درس
ایســنا-رئیس جامعه خیرین مدرسه ساز کشور با اشــاره به اینکه یک 
میلیون کودک از کشور افغانستان به کشور ما آمده اند و باید شرایطی فراهم 
کنیم که درس بخوانند گفت: ۲۵ هزار کلاس درس با اعتباری حدود ۲۵ هزار 

میلیارد تومان تنها برای همین بچه ها نیاز داریم.
 رسیدن حقابه به تالاب بختگان

 با شادمانی مردم روستاها همراه شد
ایرنا -حقابه ۳۰ میلیون متر مکعبی تالاب بختگان که روز چهارشنبه ۲۸ دی ماه 
با مصوبه کمیته احیای تالاب و به دستور استاندار فارس در این مسیر رها شده بود، 
شامگاه شنبه ۸ بهمن ماه بر بستر بختگان نشست و تالاب از این حقابه لبی  تر کرد. 
ده ها نفر از ساکنان روستاهای حاشیه تالاب بختگان با ساز و دهل به استقبال حقابه 
بختگان رفتند، شادمانی اهالی روستاهای حاشیه تالاب بختگان و نواختن ساز و دهل 

بعد از رسیدن حقابه موجی از سرور و شعف در روستائیان ایجاد کرد.
 افزایش شمار دانشجویان به ۳میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 

در سایه انقلاب اسلامی
ایرنا -رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری گفت: شــاید تعداد دانشجویان کشور در بدو انقلاب اسلامی حدود 
۱۶۰ هزار نفر در همه زیرنظام ها بود اما امروز بالغ بر سه میلیون و ۳۰۰ هزار 
دانشــجو در مقاطع مختلف تحصیلی داریــم همچنین تعداد اعضای هیئت 
علمی در همــه مجموعه های آموزش عالی قبل از انقــلاب به ۱۰ هزار نفر 
نمی رســید، اما امروز اعضای هیئت علمی تمام وقت که مدرسین، مدعوین 
و اســاتید نیمه وقت را شامل نمی شود ۸۰ هزار نفر هستند. وی تاکید کرد: 
در قبل از انقلاب اســلامی تعداد پذیرفته شدگان در موسسات آموزش عالی 
حدود پنج تا ۶ هزار نفر بود اما امروز فقط در حوزه تحصیلات تکمیلی نزدیک 
به ۱۵۰ هزار نفر در سال پذیرش داریم یعنی مجموع دانشجویان تحصیلات 
تکمیلــی ما قبل از انقلاب حدود ۱۸ هزار نفر بود و در حالی که امروز در هر 

سال حدود ۱۵۰ هزار نفر در تحصیلات تکمیلی پذیرش داریم.
 احتمال وقوع سیل در ۲۲ استان کشور

ایسنا-ســازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار نارنجی رنگ از تقویت 
سامانه بارشی، بارش باران و برف، رخداد مه، کاهش دید، در مناطق جنوبی 
رگبار و رعدو برق و وزش باد شدید و در ارتفاعات و مناطق کوهستانی پدیده 
بهمن و کولاک برف خبر داد.این وضعیت جوی در روز دوشنبه در کرمانشاه، 
ایلام، لرستان، غرب کردستان، چهارمحال و بختیاری، نیمه شمالی کهگیلویه 
و بویراحمد و شمال و شــرق خوزستان، روز سه شنبه در اردبیل، آذربایجان 
شــرقی، آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشــاه، ایلام، لرستان، خوزستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیــاری، همدان، زنجان، قزوین، قم، 
مرکزی، البرز، تهران، غرب و جنوب اصفهان، شــمال فارس، ارتفاعات غربی 
اســتان های مازندران و سمنان و روز چهارشنبه در شمال و شرق خوزستان، 
چهارمحال و بختیاری، جنوب اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس 
و شــمال خراســان رضوی مورد انتظار اســت. براثر این مخاطرات احتمال 
جاری شــدن روان آب، ســیلابی شدن مســیل ها، بالا آمدن ناگهانی سطح 
آب رودخانه ها، آبگرفتگی معابر، اختلال در ســفرهای بین شــهری و داخل 
شــهر، اختلال در فعالیت های عمرانی، صاعقه، اختلال در ناوگان حمل ونقل 
و خسارت به صنعت کشاورزی، رخداد بهمن، اختلال در انتقالِ منابع انرژی 

به ویژه برق و گاز وجود دارد. 

صفحه ۱۰
دو شنبه  ۱۰ بهمن ۱۴۰۱
۸ رجب ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۳۲

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

کاشبودومیدید
 علــی جهان آرا: »وزیــر دفاع المان اعــلام کرده ۱۰۰ میلیــارد بودجه 
اختصاصی دولت آلمان به وزارت دفاع این کشــور کافی نیست، خدا بیامرزه 
یک بنده خدایی میگفت آلمان و ژاپن وقتی صنعتی شدند که پولهایشان از 

صنایع دفاعی آزاد شد و وارد کارهای تولیدی و تولیدی رفته.«
خویصهیونیستیاینجوریه

 کاربری نوشــت: »حمله اوکراین به یک بیمارستان با ۳۸ کشته و زخمی! 
البته زلنسکی آدم خوبیه و از ته دلش این کارو نکرده.«

وقتیمیگیمدردمردمندارن
 رضا یزدان پرست: »شما فکر کن شادمهر اونور کنسرتش را داره برگزار میکنه 
و برانداز احمق کاریش نداره اما تو ایران اهالی موسیقی را دارن بدبخت می کنند! 

جنبش دگوری ها هر قسمتش را که نگاه کنی حماقت از توش میاد بیرون!«
کاریکهباسفارتایرانکردن

 لیا آبنوس: »بدتر از اتفاق ســفارت آذربایجان،سر ما اومد: یه گروه مسلح 
 ۶روز ســفارتمون تو لندن اشــغال کردن. ۲ تا دیپلماتمون شــهید شدن. 
۲ میلیون پوند به ســاختمون ســفارت خســارت زدن. بعدها مشخص شد 
انگلیس»میتونســت« ماجرا رو قبل شــهادت گروگانها فیصلــه بده. عامل 

تروریستی هم الان لندن باهویت مخفی آزادانه زندگی میکنه!«
حرفحق

 یــاس: »من بهتون قول میدم اگه مریم میرزاخانی یه روســری ســرش 
می کرد، نه تو آمریکا پروفسور نمونه میشد و نه تو ایران عزیز دل اصلاح طلبا.«

زنانبرایاینهاابزارپیشرفتن
 زینب بیژنی: »مناظره امشــب و می دیدید می فهمیدید که مشــکل اصلی 
جریان اصلاحات، سیاسی کردن مسائل زنان در پوشش مسائل اجتماعیه. ابتکار 
حتی دو دقیقه هم در رابطه با عملکرد دوران مســئولیتش برای زنان صحبت 

نکرد! زن ها وسیله رسیدن شما به مطامع سیاسیتون نیستند خانم ابتکار!«
دقیقا!

 نوید مستفیضی: »سکوت ابتکار، مولاوردی و رفقا در برابر قتل میترا استاد 
برای اثبات اینکه مدیران اصلاح طلب در حوزه زنان فقط شعار میدن کافیه.«

مگرانگلستانچشه؟
 کاربری نوشــت: »بلومبرگ: میلیونرها به فــرار از بریتانیا پس از برگزیت 
در ســال ۲۰۲۲ ادامه دادند. طبق آمار بیش از ۱4۰۰ نفر با ثروت بالای یک 
میلیون دلار در ســال ۲۰۲۲ از انگلیس خارج شــده اند، سال ۲۰۱9 حدود 
۲۲۰۰ نفر، ســال ۲۰۱۸ حدود۲۸۰۰ نفر و ســال ۲۰۱۷ هم 4۲۰۰ نفر از 

میلیونرهای بریتانیایی این کشور را ترک کردند.«
بایدفکریبرایاینچالشهاکرد

 مهدی پناهی: »جدا از درســت یا غلط فروش اموال دولت یا شــیوه آن؛ 
مقاومت دستگاه های اجرایی در واگذاری اموال را نمی توان انکار کرد، آن قدر 
که گاهی قدرت رئیس جمهور را هم خنثی می کند. فلان وزارتخانه شــکایت 
می کند که به چه حقی زمین ســنددار من را فروختید؟ دیوان عدالت اداری 

هم هیئت مولد سازی را محکوم می کند!«
کفتارهابیکارنمیشینن

 مجتبی باجلان: »تا روشن شــدن همه ابعاد ماجرا، هرگونه تحلیلی درباره 
حادثه ســفارت آذربایجان زود است، اما استفاده از این حادثه به عنوان مقدمه 
و بهانــه ای برای تکمیل توطئه دالان زنگزور و قطع ارتباط زمینی ایران با کل 
اروپا به تحریک آمریکا، ترکیه و اسرائیل توسط رژیم باکو دور از انتظار نیست.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

واژگونییکدستگاه درسانحه
پرو، »تــالارا«ی ایالت در اتوبوس
۲۵تنکشتهو۳۵تندیگرزخمی

شدند.
به گزارش ایسنا، رسانه های پرو اعلام 
کردند: اتوبوسی که از ایالت تالارا حرکت 
کرده بود در منطقه »لــوس ارگانوس« 

از پرتگاه ســقوط کرده اســت.در حالی که تعدادی از مصدومان در 
بیمارستان های منطقه تحت مداوا قرار گرفته اند، عملیات جست وجو 

و نجات نیز همچنان ادامه دارد.
خبــر دیگر اینکه به گــزارش خبرگزاری صداوســیما به نقل از 
خبرگزاری فرانسه، در سانحه انفجار یک اتوبوس که پس از سقوط از 

روی یک پل در جنوب غرب پاکستان رخ داد، ۳9 نفر کشته شدند.

تصادفات 
مرگبار

پرو و پاکستان

یکموسســهتخصصیمسکن
درانگلیساعلامکرددرپیافزایش
سرسامآورمبلغاجارهمسکندراین
کشــور،اکنونهزینهاجارهمسکن
اخیر دهههای در میزان بالاترین به

رسیدهاست.
 به گزارش خبرگزاری صداوسیما، براساس بررسی موسسه مسکن 
»رایت موو«، اکنون متوسط هزینه اجاره مسکن در انگلیس، ماهانه به 
یکهزار و ۱۷۲ پوند رسیده است که نصاب جدیدی محسوب می شود.
به گزارش این موسســه، متوسط مبلغ اجاره مسکن در لندن، به 
نصاب جدید دو هزار و 4۸۰ پوند رسیده است و به علت گرانی اجاره 
مسکن، رقابت میان مستاجران، کم شــده است، زیرا شمار اندکی از 

مستاجران جدید قادرند از پس گرانی اجاره مسکن برآیند.
روزنامه ایندیپندنت به تازگی نوشــت: شمار مسکن آماده اجاره 
در ماه دســامبر ۲۰۲۲ میلادی، ۱۳ درصد بیش تر از ماه مشابه سال 
۲۰۲۱ شد، اما درخواست اجاره مسکن در همین مدت، فقط ۷ درصد 

افزایش یافت.
مرکز ملی آمار به تازگی اعلام کرد تورم در این کشور به بالاترین 
میزان در بیش از چهار دهه اخیر رســیده اســت و در برخی کالا ها 
از جمله مواد غذایی تازه، با ســرعت بیشــتری ادامــه خواهد یافت. 
کارشناسان پیش بینی کرده اند تورم مواد غذایی تازه در این کشور به 

سرعت به ۱9 درصد برسد.

افزایش 
سرسام آور مبلغ 

اجاره مسکن

ا نگلیس

مدیرکلبنیادشهیدوامورایثارگراناستان
فارسازپیگیریامورواتخاذتمهیداتویژه
برایادامهتحصیلرایگان»آرتینسرایداران«
مجروححملهتروریســتیبــهحرممطهر

شاهچراغ)ع(خبرداد.
ابراهیم بیانی به ایرنا گفت: آرتین سرایداران یکی 
از مصدومان حادثه تروریستی شاهچراغ )ع( است که 
بیشترین تأثیرگذاری را در بعُد بیان مظلومیت شهدا 
و مجروحان این حادثه داشته است؛ در واقع او یکی 
از مجروحان ایــن حادثه بود که افکار جهانی را به 
خود معطوف کرد.آرتین به لحاظ پایین بودن سن 
و سال و به دلیل اینکه در این حادثه تلخ پدر، مادر 
و بردارش را از دســت داد از ویژگی بارز و متمایزی 
نسبت به دیگر مجروحان این حادثه برخوردار است.

بیانــی افزود: از همان روز اول که این حادثه به 

وقوع پیوست، درمان آرتین مورد توجه قرار گرفت و 
معاون اول رئیس جمهور به همراه امام جمعه شیراز و 
استاندار فارس در عیادتی که از آرتین در بیمارستان 
داشتند تأکید کردند نیازمندی های آرتین در درمان 

برطرف و رسیدگی های لازم از او انجام شود.
وی یادآور شد: پس از ترخیص آرتین، مقرر شد 
دو عمل جراحی دیگر بر روی دست او انجام شود که 
این عمل های جراحی هم با موفقیت صورت گرفت؛ 
با این حال می بایست برای نگهداری آرتین پس از 
ترخیص از بیمارستان تصمیمات لازم اتخاذ می شد. 
لذا حضانت این مجروح در دســتور کار قرار گرفت.

در جلسه ای که برای تعیین تکلیف حضانت آرتین با 
حضور پدربزرگ و خواهرش و نمایندگان دادگستری 
و دادســتانی در بنیاد شهید برگزار شد، تصمیمات 
نهایی در این خصوص گرفته شــد.پدربزرگ آرتین 

لطف بزرگی کرد و اجازه داد خواهر آرتین حضانت 
او را بر عهده بگیرد. در واقع سرپرستی، نگهداری و 

تربیت آرتین به خواهرش واگذار شد.
مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان 
فــارس با بیــان اینکه پیگیری هــای لازم برای باز 
کردن حساب حقوقی برای آرتین انجام شده است، 
گفت: حقوق پدر که به آرتین تعلق می گیرد و حق 
و حقــوق او از جانبازی در این حســاب نگهداری 
می شود؛ البته بسیاری از دستگاه ها و افراد مختلف 
هم هدایــای نقدی و غیرنقدی به آرتین اختصاص 
دادند. بایستی مدیریت می شد تا هدایای نقدی در 
حساب آرتین واریز و این حساب تا زمانی که آرتین 
به سن قانونی می رسد مسدود شود. برای اینکه ارزش 
ریالــی این پول کاهش پیدا نکند تدابیر لازم اتخاذ 
شد؛ در واقع حسابی برای او باز شده است که ارزش 

افزوده داشته باشد؛ گردش ماهانه این پول به شکلی 
است که آرتین در زمانی که به سن قانونی می رسد 
می تواند بدون اینکه ارزش پول کاهش یافته باشــد 

از این مبلغ بهره ببرد.
بیانی عنوان داشت: آرتین در کمیسیونی که روز 
پنجشــنبه و جمعه ۶ و ۷دی ماه برگزار شد حضور 
داشت و پزشکان وضعیت دست او را بررسی کردند. 
نتایج کمیســیون و میزان درصد جانبازی آرتین تا 

چند روز آینده مشخص و اعلام خواهد شد.
وی اظهارداشت: مجموعه سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی تمام هزینه های آرتین از مهدکودک، پیش 
دبســتانی، مقطع ابتدایی، راهنمایی و دبیرســتان 
گرفته تا دانشگاه را تقبل کردند و مقرر شده که سپاه 
پاسداران هزینه تحصیل و سرویس ایاب و ذهاب و 
تمام نیازمندی های تحصیلی آرتین را پرداخت کند.

زلزله۵.9ریشــتریشــامگاهشنبهدر
شهرســتانخویعلاوهبرخسارتدربرخی
مناطق،فوتســهنفرومراجعهحدودهزار

مصدومبهبیمارستانهارادرپیداشت.
زمین لرزه ای به بزرگــی ۵.9 درجه در مقیاس 
امواج درونی زمین )ریشــتر( ساعت 9 و 44 دقیقه 
شــنبه شب شهر خوی در شمال آذربایجان غربی را 
لرزاند. این زمین لرزه در مناطق زیادی از استان به 
ویژه شــهر ارومیه احساس شد و باعث نگرانی مردم 
گردید.طبق گزارش مرکز لرزه نگاری دانشگاه تهران، 
 ایــن زمین لــرزه در عمق هفــت کیلومتری اتفاق

 افتاد.
ســخنگوی ســازمان اورژانــس کشــور دیروز 
درخصوص خسارت های جانی این زلزله به وبدا گفت: 
تاکنون 9۷۳ مصدوم زلزله خوی به بیمارستان ها و 
مراکز درمانی استان آذربایجان غربی مراجعه کرده اند 
که مراجعه ۸۵۸ نفر از آنان به بیمارستان شهرستان 
خوی و مابقی به بیمارســتان های شهرســتان های 

سلماس و چایپاره بوده است.
مجتبی خالدی با بیان این که در حال حاضر ۶4 
مصدوم زلزله بستری هستند، افزود: ۷۰ مصدوم نیز 
تاکنون توسط اورژانس به بیمارستان های سلماس و 
ارومیه منتقل شده اند. وی بیان داشت: ۱۰ مصدوم 
زلزله خوی جراحی اورژانسی داشته و ۲4 نفر نیز در 

بخش های مراقبت های ویژه بستری شده اند.
خالدی با اعلام این که ســه نفــر در این زلزله 
جــان باخته اند، گفــت: دو فوتی ناشــی از تروما و 
یک فوتی نیز ناشــی از ایســت قلبی بوده اســت 
کــه منوط به تایید نهایی پزشــکی قانونی اســت.

سخنگوی ســازمان اورژانس ادامه داد: از طرف 
سازمان اورژانس کشور تاکنون 4۵ دستگاه آمبولانس 
و ۱۰ دستگاه اتوبوس آمبولانس به منطقه زلزله زده 

خوی اعزام شده است. این آمبولانس ها تا شرایط ارائه 
خدمات عادی نشود، در منطقه حضور خواهند داشت.

  مردم منطقه هیچ گونه نگرانی نداشته باشند
وزیر کشور هم که به خوی سفر کرده است گفت: 
اقدامات لازم برای اســکان هموطنان زلزله زده در 
خوی با ایجاد کمپ برای استقرار فوری زلزله زدگان 

و اهدای چادر از سوی هلال احمر، انجام شد.
 به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در گفت و گو با 
خبرنگاران در خوی با اشاره به پیش بینی تمهیدات 
لازم برای خدمت رسانی به زلزله زدگان خوی افزود: 
مســئولان با همه توان در خدمــت مردم زلزله زده 
خواهند بود. ضمن اینکه نیروهای امدادی و جهادی 
هم برای ارزیابی و تامین نیاز آسیب دیدگان ناشی از 
زلزله در شهرستان خوی به ۷۰ روستا اعزام شده اند.
وحیــدی با تاکید بر رفــع نگرانی های مردم در 
مناطق زلزله زده شهرســتان خوی اظهارداشــت: 
پیش بینی ها و تدابیر لازم اندیشیده شده است و مردم 

منطقه هیچ گونه نگرانی نداشته باشند.

وی همچنیــن از رفع مشــکل اتصال آب، برق 
و گاز در منطقــه خبــر داد و یــادآور شــد: همه 
دست اندرکاران و مدیران دستگاه های متولی بلافاصله 
پــس از وقوع زمین لــرزه در منطقه حضور یافته و 
اســتاندار آذربایجان غربی نیز پیگیری های لازم را 
برای تامین ســوخت و مایحتاج مردم انجام داده اند.

 همچنین به گزارش ایرنا، وزیر کشور با اشاره به 
اتمام عملیات امداد و نجات در روستاهای آسیب دیده 
از زلزله ۵.9 ریشتری خوی گفت: اکنون در مرحله 
اسکان اضطراری هســتیم که در این خصوص نیز 

اقدامات قابل توجهی انجام شده است.
احمد وحیدی روز یکشنبه در جمع اهالی یکی 
از روســتاهای آســیب دیده نزدیکــی محل کانون 
زمین لرزه خوی افزود: کمپ های متعددی برای اسکان 
زلزله زدگان ایجاد شده و چادرهای زیادی هم بین 
 مردم توزیع شده است. وی با اشاره به آسیب حدود

۷۰ روستا از زلزله شب گذشته خوی، اظهارداشت: 
گروه های امداد و نجات بررسی های لازم را درخصوص 

وضعیت همه افراد در روستاهای آسیب دیده انجام 
داده اند و در حال حاضر، کسی زیر آوار باقی نمانده 
اســت. وحیدی از برنامه ریزی برای تکمیل مرحله 
اســکان اضطراری خبر داد و گفت: همچنین تلاش 

برای تهیه غذای گرم را دنبال می کنیم.
وزیر کشور با بیان اینکه نیروهای اورژانس حضور 
بــه موقعی در رســیدگی به بیمــاران و مصدومان 
داشــته اند، ادامه داد: همه مصدومان به بیمارستان 
منتقل و بســیاری از آنها سرپایی مداوا شدند؛ فقط 
تعداد محدودی باید بستری می شدند که این امر نیز 

انجام شده و مشکلی در این خصوص وجود ندارد.
وی یــادآور شــد: مرحلــه بعــدی اقدامات در 
آواربــرداری  لــرزه،  زمیــن  مدیریــت  حــوزه 
اســت که در روزهای آینده شــروع خواهد شــد.

 ۷۲ گروه جهادی مشغول خدمات رسانی
 به زلزله زدگان خوی هستند

مسئول بسیج سازندگی سپاه شهدای آذربایجان 
غربی گفــت: ۷۲ گروه جهادی به اســتعداد ۲۳۰ 
جهادگر به منطقه زلزله زده خوی اعزام شده و مشغول 

خدمت رسانی به مردم هستند.
 کمک رسانی ۹ استان به زلزله زدگان  خوی

معاون عملیات ســازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر نیز گفت: در پی زمین لرزه ۵.9 ریشتری 
شهرستان خوی، استان های آذربایجان شرقی، اردبیل، 
کردستان، گیلان، تهران، مرکزی، همدان، زنجان و 
قزوین با ارسال تجهیزات شامل: اقلام زیستی، والور، 
پتو، چادر، بسته های ۷۲ ساعته  و اعزام  نیروی انسانی 

به کمک زلزله زدگان خوی آمدند.
 1۹ اردوگاه اسکان اضطراری در خوی برپا شد

کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر نیز با اشاره به 
حضور میدانی در مناطق زلزله زده به همراه سرپرست 
ســازمان امداد و نجات، گفــت: برپایی اردوگاه های 
اســکان اضطراری در سطح شهرستان خوی در ۱9 
منطقــه و آغاز مرحله توزیع اقــلام امدادی در بین 
آســیب دیدگان در روستاها در ساعات ابتدایی پس 
از زمیــن لرزه از اقدامات دیگر جمعیت هلال احمر 

در این زمین لرزه بوده است.
گفتنی است، شهرستان خوی از صبح تا شامگاه 
دیروز ۱۳ بار لرزیده است که آخرین آن حدود ساعت 

۱9 به بزرگی 4.۵ ریشتر ثبت شد.

وزیرکشوربااعلامپایانعملیاتامدادونجات:اسکاناضطراریزلزلهزدگاندردستورکاراست

3 کشته و حدود هزار مصدوم بر اثر زلزله ۵/۹ ریشتری شهرستان خوی

چمران:

استخدام 4 هزار نیرو در شهرداری تهران صحت ندارد

مدیرکلبنیادشهیداستانفارس:

سپاه مسئولیت ادامه تحصیل»آرتین« از مدرسه تا دانشگاه را به عهده گرفت

اخبار کوتاه اجتماعی

شــرکتنفتفلاتقارهایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت 
برگزاری مناقصه عمومی خرید لوله های ارتجاعی و تجهیزات صادرات نفت خام 
از طریق گوی شــناور)SPM( به شماره FBP-9620063 را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی 
کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت 
سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شــد.لازم اســت 
 مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال 

دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
-تاریخانتشارفراخواندرسامانه: ۱4۰۱/۱۱/۰۳ 

-مهلتدریافتاسناداستعلامارزیابیکیفی: ۱۰ روز پس از ثبت فراخوان 
ارزیابی کیفی در سامانه ستاد

-مهلتارسالپاسخاستعلامارزیابیکیفی: ۲۰ روز پس از انجام مهلت 
دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد

کلیه موارد اطلاع رسانی مناقصه  از جمله مواعید )تاریخ های سررسید مراحل 
مناقصه(، توسط سامانه ستاد انجام می شود و مناقصه گران موظفند نسبت به 

کنترل سامانه ستاد جهت اطلاع اقدام نمایند.
اطلاعاتتماسدســتگاهمناقصهگزار: تهران-خیابان ولیعصر-نرسیده 
 به تقاطع مدرس-خیابان شــهید قریشــی)تورج(-خیابان خاکزاد-شماره ۱۲  

تلفن: ۲۳94۲6۲4
اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکز تماس: 0۲1-419۳4 
دفتر ثبت نام: 8۵19۳768و8896۳7۳7

 فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی 
FBP-9620063 شماره

 لوله های ارتجاعی و تجهیزات صادرات
)SPM( نفت خام از طریق گوی شناور 

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکتملینفتایران
شرکتنفتفلاتقارهایران

شناسهآگهی:144۲8۵9

نوبتدوم

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی
  به طور فوق العاده )نوبت اول( 
 شرکت تعاونی مصرف طلاب 

و کارکنان جامعه المصطفی العالمیه )به شماره ثبت ۲۳9۱(
بدینوســیله از کلیه اعضای تعاونی دعوت به عمل می آید در جلسه مجمع عمومی مذکور راس 
ســاعت 13 روز پنجشنبه مورخ 1401/12/11 با دستورات جلســه ذیل الذکر در محل؛ میدان 

جهاد، مجتمع جامع امام خمینی)ره(، سالن قدس تشکیل می گردد حضور بهم رسانید؛ 
لازم به ذکر اســت داوطلبین عضویت در هیئت مدیره و بازرســی تعاونی،  می بایستی حداکثر 
ظرف مدت 5 روز از تاریخ انتشــار آگهی مجمع نوبت اول با در دســت داشتن مدارک لازم به 
محــل دفتر تعاونی واقــع در قم؛ بلوار امین،  انتهای کوچه 47 فروشــگاه کوثر- دفتر مدیرکل 

مراجعه و نسبت به تکمیل و تحویل فرم کاندیداتوری اقدام نمایند.
ضمنا هــر یک از اعضاء جهت معرفــی نماینده تام الاختیار/ وکیل خود بــه منظور حضور در 
جلســه فوق الذکر و اعمال رای، می بایســتی به اتفاق یکدیگر )عضو و نماینده( حداکثر تا تاریخ 
1401/12/10 به محل دفتر تعاونی واقع در آدرس مذکور مراجعه تا پس از احراز هویت و تایید 

وکالتنامه، ورقه ورود به جلسه جهت نماینده صادر شود.
دستورات جلسه:

1- ارائه گزارش هیئت مدیره و بازرس
2- ارائه گزارش »موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت تراز دقیق امین«، در خصوص عملکرد 

سال مالی 1400
3- طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به سال 1401

4- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی 1401
5- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرس

6- انتخــاب یک نفــر عضو اصلی هیئت مدیــره )به نمایندگی از شــخصیت حقوقی جامعه 
المصطفی( با توجه به استعفای آقای شهاب الدین مشایخی از عضویت اصلی هیئت مدیره

هیئت مدیره شرکت

تاریخانتشار:1401/11/10

رئیسکلدادگســتریاستانمازندراناز
پلمبیکواحدداروخانهدرشهرستانآمل
بهخاطرکشفحجابوعدمارائهخدماتبه

مشتریخبرداد.
بــه گزارش خبرگزاری میزان،حجت الاســلام و 
المسلمین محمدصادق اکبری گفت: حسب گزارش ها 
واصله مردمی مبنی بر توهین و اهانت پزشک متصدی 
داروخانه ای در آمل نســبت به فرد آمر به معروف و 
ناهی از منکر که صاحب داروخانه آن عامدانه کشف 
حجاب کرده بود با دستور دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان و با اعزام مامورین پلیس نظارت بر اماکن 
عمومی و مسئولین شبکه بهداشت شهرستان آمل 
داروخانه پلمب و در این خصوص پرونده قضایی در 

یکی از شعب دادسرای آمل تشکیل شد.
 اکبری افزود: بر اساس دستورات قضایی صادره 
این واحد صنفی به دلیل عدم رعایت شعائر دینی و 
اســلامی و اقدام خلاف اخلاق عمومی پلمب شد. با 
توجه به تشکیل پرونده قضایی برای این واحد صنفی 
متخلف، بدون شک با متخلفین آن در چارچوب قانون 

برخورد خواهد شد.

پلمب یک داروخانه در آمل 
به دلیل کشف حجاب

کیفرخواست ۷ متهم امنیتی مرتبط با بمب گذاری در شیراز صادر شد
گفت: فارس استان دادگستری رئیسکل
بمبگذاری با مرتبط امنیتی متهم پرونده7
بهدادگاه باصدورکیفرخواست درشــیراز

ارسالشد.
به گزارش خبرگزاری میــزان، چهارم آبان ماه 
امســال و همزمان با اقدام تروریستی در حرم مطهر 
حضرت شاهچراغ)ع(، پاسداران گمنام امام زمان)عج( 
یک بســته انفجاری دست ســاز در بلوار شــریعتی 
)معالی آباد( شــیراز از یکی از متهمان پرونده کشف 
و ســپس خنثی کردند. در ادامه و پس از تحقیقات 
اولیــه نیز ۶ متهم دیگر این پرونده به اتهام دســت 

داشــتن در این اقدام ضدامنیتی بازداشــت شدند.
رئیس کل دادگســتری استان فارس در رابطه با 
آخرین وضعیت متهمان این پرونده گفت: اتهامات 
وارده به همه متهمان پرونده، اجتماع و تبانی به قصد 

اقدام علیه امنیت کشور است.
حجت الاسلام و المسلمین سید کاظم موسوی 
افزود: چهار تن از این متهمان با قرار تأمین مناسب 
از زندان آزاد شــده اند و ســه تن دیگــر هم اکنون 
در بازداشــت به ســر می برند. موســوی با انتقاد از 
پیش داوری های افراد غیرمســئول و جو سازی های 
رســانه های معاند حول این پرونــده ادامه داد: در 

دستگاه قضایی رسیدگی ما به پرونده ها، بدون توجه 
به جو سازی های رسانه ای انجام می شود.

وی با بیان اینکه رسانه های معاند ضمن تبلیغات 
فراوان بــر روی این پرونده، متهمان آن را در خطر 
اعــدام و اتهامات آنها را محاربه و افســاد فی الارض 
بیان کرده بودند. این دســته از اقدامات رسانه ای را 
تنها در راستای جو سازی، ایجاد هیجانات اجتماعی 
و بزرگنمایی رسانه ای دانست و گفت: دستگاه قضایی 
علاوه بر جدیت در برخورد با جرائم و طی کردن مسیر 
قانونی، همواره رأفت اسلامی را محور و ملاک عمل 

خود قرار داده است.

یکفوقتخصصبیماریهایریویهشدارداد

احتمال ابتلا به آسم در کودکان به دنبال مواجهه با آلودگی هوا
گفت: ریوی بیماریهای فوقتخصص یک
تکتکعواملموثردربروزآلودگیهوامیتواند
برریهکودکوسلامتاواثراتسوءداشتهباشد
وآغازبرخیحساســیتهاوشروعآسمدر
کودکانیکهزمینهبیماریراهمندارند،رخدهد.
دکتر سید احمد طباطبایی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره صحبت های اخیر مطرح شــده پیرامون تغییر 
شاخص های معیار تعطیلی مدارس به دنبال آلودگی 
هوا، اظهارداشــت: مــا هم دوســت نداریم آموزش 
و تحصیــل بچه هــا تحت تاثیر قرار گیــرد، اما گویا 
غیرحضوری شــدن مدارس به زعــم تصمیم گیران، 
اولین تصمیمی اســت که می تواننــد در مواجهه با 
شرایط آلودگی هوا اتخاذ کنند، زیرا اثرات اقتصادی 
کمتری نسبت به تعطیلی کلی یا تعطیلی کارخانه ها 

دارد. طباطبایی درباره عوارض آلودگی هوا بر سلامت 
کودکان، بیان داشــت: از آنجایی که ریه کودکان تا 
حدود ۱۸ سالگی همچنان در حال رشد است، تک تک 
عوامل موثر در بروز آلودگی هوا می تواند بر ریه کودک 
و ســلامت او اثرات سوء داشــته باشد. از طرفی آغاز 
برخی حساسیت ها و شروع آسم در کودکانی که زمینه 

بیماری را هم ندارند ممکن است رخ دهد.
وی افزود: طبق مطالعاتی که قبلا انجام شده است 
می دانیــم کودکانی که مجبور بودند از کنار اتوبان ها 
گذر کنند و به مدرســه بروند، نسبت به کودکانی که 
در مناطقی با آلودگی هوای کمتری زندگی می کردند، 
میزان بیشــتری به آسم مبتلا می شدند. آلودگی هوا 
همچنین می تواند تشــدید کننده بیماری های قلبی، 
درگیری های چشــمی و... باشــد. این فوق تخصص 

بیماری های ریــوی کودکان ادامه داد: مونوکســید 
کربن از آلاینده هایی اســت که در زمان آلودگی هوا 
میزان آن افزایش می یابد و می تواند ســبب سردرد، 
تحریک پذیری، تهوع،  اســتفراغ، خستگی زودهنگام 
و... شــود. بر اساس آمار ســازمان بهداشت جهانی، 
حتی آلودگی هوا میزان مرگ و میر نوزادان را افزایش 
می دهد. طباطبایی با تاکید بر اینکه منظور از آلودگی 
هوا فقط آلودگی هوای خارج از منزل نیســت، گفت: 
گاهی وسایل داخل منزل هم می توانند عاملی برای 
آلودگی هوا باشند مثلا گازهای خانگی، بخاری های 
گازی خانگی یا در برخی مناطق که از ســوخت های 
غیرگازی مانند چوب، زغال و...استفاده می کنند همگی 
می تواند درخصوص آلودگی هوا مشکل آفرین باشند.

رئیسشورایاسلامیشهرتهران،استخدام
چهارهزارنفردرشهرداریراردکردوگفت:

اینفهرستساختگیاستوصحتندارد.
به گزارش ایرنا، مهدی چمران روز یکشــنبه در 
جریان برگزاری جلسه شــورای شهر تهران درباره 
استخدام چهار هزار نیرو در شهرداری اظهار داشت: 
من اطلاع دقیقی ندارم اما آنچه خوانده ام صحت ندارد 
و فهرست ســاختگی است. اینکه تعدادی استخدام 

شده اند، تکذیب نمی شود اما نمی توان فهرست ارائه 
داد، چون استخدام شرایط خاصی دارد و شورا بررسی 

خواهد کرد.
چمران درباره آلودگی هوا و توســعه حمل ونقل 
عمومی در پایتخت نیز گفت: ۲۳ دستگاه در زمینه 
رفع آلودگی هوا مسئولیت دارند و هنوز برنامه قابل 
قبولی توسط دستگاه ها اجرا نشده است. درباره تحویل 
اتوبوس نیز یکی از ســازندگان اعلام کرده است که 

تا نوروز 4۰ دســتگاه تحویل خواهد داد. وی با بیان 
اینکه شهرداری پیش پرداخت تأمین اتوبوس را تامین 
کرده اما فقط ۱۲۰ دستگاه اتوبوس تحویل داده شد، 
افزود: این اعلام بیش از تعهد انجام شده و پیشنهاد 
شد از خارج کشور خریداری شود که برنامه در این 
خصوص منتفی شده اســت. اگر اتوبوس های ارزان 
قیمت، ســالم و مطابق استاندارد لازم وجود داشته 
باشد به نفع مردم و مدیریت آلودگی هوا خواهد بود.

به گفته چمران، تغییر ســاعت کاری و اجرای 
طــرح زوج و فرد به تنهایی بــرای رفع آلودگی هوا 
موثر نیســت. رئیس شورای شهر وی در آغاز جلسه 
شورای شهر با اشاره به زلزله شهرستان خوی و با بیان 
اینکه باید بر روی ساخت و ساز و مقاوم  سازی تاکید 
داشته باشیم، افزود: ساختمان های ناپایدار تهران در 
حال بررســی است و با کمک دادستانی اخطارهایی 

به مالکان داده شده است.

وزیرآموزشوپرورش:

سامانه »برپا« برای جبران افت کیفیت تحصیلی دانش آموزان راه اندازی شد
وزیرآمــوزشوپرورشگفت:ســامانه»برپا«
برایجبــرانافتکیفیتتحصیلیوحلمشــکل
دانشآموزانیکهبههرعلتیدسترســیبهتحصیل

ندارند،راهاندازیشد.
به گــزارش خبرگزاری ایرنا، یوســف نــوری در آیین 
افتتاحیه سامانه »برپا« )برنامه پشتیبان آموزشی( در وزارت 
آموزش و پرورش اظهارداشــت: این سامانه  بر اساس دانش 

روز طراحی شــده و در آن از آخریــن فناوری های در حوزه 
فنی و مدل کسب و کار استفاده شده است. نوری ادامه داد: 
در سامانه »برپا« تلاش شده است تا از ظرفیت جوانان، اولیا، 
دانشگاه ها، حوزه ها، پژوهشگاه های علوم پایه استفاده مناسب 
شــود و این کار خیر را نشــر و افزایش دهنــد. وی با بیان 
اینکه در آموزش و پرورش از هر دو کلاس درس یک کلاس 
درس را خیرین می سازند، به ظرفیت فراهم شده در سامانه 

»برپا« بــرای جبران افت کیفیت تحصیلی و حل مشــکل 
دانش آموزانی که به هر علتی دسترســی به تحصیل ندارند، 
اشــاره کرد. در ادامه این مراسم، رئیس ســازمان نو سازی، 
تجهیز و باز ســازی مدارس درباره سامانه »برپا« گفت: یکی 
از اتفاقات برای توسعه گستره کار جهادی، سامانه برپا است 

که بسیاری از معلمان در آن حضور می یابند.
حمیدرضا خان محمدی اظهارداشــت: در این ســامانه، 

ظرفیت ها به یکدیگر متصل می شــود تا دانش آموزانی که به 
هر دلیل مشــکلات آموزشــی دارند از آن بهره مند شوند و 

امیدواریم که زیرساخت های آن هم ایجاد شود.
وی افزود: امیدواریم این ســامانه با دقت نظر به سرعت 
آماده باشــد، این یک کار مشــترکی اســت و همه ظرفیت 
مشخص شــده است و امیدواریم شــروعی برای به حداقل 

رسیدن افت آموزشی باشد.

کاهــش از چینــی مقامــات
۵0درصدیمرگهایکروناییدراین
کشــوردرمقایسهباهفتهقبلخبر

دادند.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما به 
نقل از شبکه تلویزیونی ان اچ کی، مقامات 
چینی اعلام کردند در هفته گذشته بیش از ۶ هزار و ۳۰۰ نفر بر اثر 
ابتلا به کرونا در این کشور جان باخته اند که در مقایسه با هفته قبل 
از آن ۵۰ درصــد کاهش یافته اســت. در هفته پیش از این ۱۲ هزار 

نفر جان باخته بودند.
 از آغاز ماه گذشــته و با کاهش سختگیری های دولت چین ضد 
کرونا موارد مرگ و میر ناشــی از کرونا در این کشــور روند افزایشی 
گرفت و ۷۸ هزار نفر تاکنون جان خود را از دســت داده اند. برخی از 
تحلیلگران معتقدند که شمار تلفات ناشی از کرونا در چین به مراتب 
بیشــتر اســت. این آمار افرادی را که در خانه های خود جان خود را 
از دست می دهند شامل نمی شــود و فقط آمار بیمارستانی را شامل 
می شــود. در این حال این نگرانی وجود دارد بیماری کرونا در جریان 
تعطیلات سال نو چینی در مناطق مختلف چین با افزایش مسافرت ها 
گسترش پیدا کند. این دوره از تعطیلات در روز جمعه به پایان رسید. 

مقامات همچنین از شیوع گونه های جدید کرونا نگرانند.

کاهش
 پنجاه درصدی 

مرگ و میر کرونایی

چین


